apostolica  inliibemns  ne  quis  in  alia 
Ecclesia  beneficium  babens  in  canonicum 

Ecclesiae  veslrae,  aut  plebanum  presby- 
terum  admittatur,  nisi  priori  cesserit 
beneficio,  et  ab  proprio  fuerit  episcopo 

iMiMMdM^  aus°lulus-  Decernimus  ergo,  ut  nulli 
omnino  hominum  liceat  banc  paginam 

nostrae  consiilutionis  infringere,  vel  ei 
ausu  temerario  conlraire.  Si  quis  autem 

hoc  attentare  praesumpserit ,  indignatio- 
nem  omnipotentis  Dei,  el  beatorum  Pelri 

et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  in- 
ai rsurum. 

Dat.  Velleit.  (5)  xvi  kalendas  februarii. 
Dal.  die  17  ianuarii  anno  Domini  H8Ì  (1), 

pontif.  anno  ih. 

17      An.  C.  118'» 

SUMM  ARIDI 

VI. 

Confirmalio  sentenlìae  latae  a  delegatis 
Apostolicae  Sedis  in  controversia  verlen. 

inler  episropum  Pennen.  et  abbalem  mo- 
nasterii  S.  Quirici  eiusdem  dioecesis  (5). 

(1)  Supple  Goffrido.  (2)  Scilicet  beneficia,  of- 
ficia et  dignitates.  (3)  Forsitiin  Felleiri.  (n.  t.) 

(ti)  Notam  hanc  chronologicam  margini  apponit 
Dacherius.  (5)  Bona  omnia  iuraque  huic  Eccle- 

siae confirmavii  Innocenlius  II,  Constit.  dat.  anno 
1140,  lom.  il,  pag.  UoO.  —  Edilio  Ughell.,  [tal. 
Sac,  tom.  i,  ubi  de  historia  huius  Ecclesiae. 
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Controversia  delegalis  Apostolicae  Sedis  com- 
missa.  —  Tenor  sententiae  ab  eis  latae 

—  In  causa  inter  Oderisium  ep.  et  Sene- 
baldum  abbaienti.  —  Hospiiium  episcopo 
ad  visilationem  dioecesis  proficiscenti  sta- 
tutum  certis  in  locis  et  temporibus.  — 
Iuramentum  fulelitatis  et  obedientiae  eidem 

a  clericis  ecclesiarum  monasterii  praestan- 
dum.  —  Quae  data  fuerint  abbati  mona- 

sterii S.  Quirici.  —  Caelerae  sententiae 
partes.  —  De  quarta  decimarum  medielas 
episcopo  et  abbati  medietas  dabitur.  — 
Huiusmodi  composi tionem  et  sententiam 
confirmat  Lucius  PP. 

Lucius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  Oderisio  Pennen.  episcopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  controversia,  quae  inter  te,  et  controversi» 

dilectum  (ilium  Senebaldum  abbatem  S.  die'e?a,is  *p*- ......         .  „     .     ..  slohcae  Sedis 
pun  ici  de  Intretnoco  super  Ecclesns  et  commissa. 
quibusd;im  aliis  rebus  fuerit  di uti us  agi- 

tata, venerab.  fratri  nostro  tbeo.  Portucn. 

episcopo  et  dilecto  fi  1  io  Octavio  Ss.  Sergii 
et  Bacchi  diac.  card,  fuisset  de  mandato 

nostro   commissa,  iidem   Consilio  pru- 
dentum  virorum  inter  vos  subsciiptam 
concordiam  statuerunt.  Ad  maiorem  eius 

evidentiam  scriptum  ipsorum  confeclum  Tenor  scnten- 

super  eodem  negolio  inferius  de  verbo  ad  llae ab  eis  lalaa verbum  duximus  annotandum:  Theo.  Dei 

gratia  Portuen. ,  et  S.    Rufinae  sedis 

episcopus,  et  Octavius  Ss.  Sergii  el  Bacchi 
diac.  card.  Omnibus  ad  quos  lilerae  istae 
pervenerint,  aeternam  in  Cbristo  salutem. 

Noverit    aniversitas   vesira ,    quod   Clim  In  causa  inler 
inler  vener.  fratrem  nostrum  Oderisium  ̂ ^ebaidum 

Pennen.  episcopum  et  Senebaldum  ab-  aubaiem. 
batem  S.  Quirici  de   Intrelhoco,  super 
ecclesiis  et  aliis  infrascriptis  controversia 
verterelur;  nos  de  mandato  D.  Papae  Lucii 

de  ipsa  causa  cognoscenles,  praenomi- 
natus  abbas  et  mag.  Beri,   praefati  epi- 

scopi procurator,  qui  per  eundem  epi- 
scopum in  causa  ista   in  praesentia  D. 

Papae  Lucii,  et  quorundam  cardinalium 
tam  ad   liligandum,  quam  ad  transi- 

j  gendum  procurator    fuerat  constitutus, 
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libere el  ahsolule  compromiserunt  c 

libra  rum  provendere  pocnam  si bi  invicem 
siipulatioiie  interposita,  promilleos  (I),  si 

ea,  qnae  nos  inter  eos  slatuerémus,  abbas 
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vel  clericis,  qui  sunt  io  dictis  Ecclesiis, 

ipso, vel  conveolos  et 
procurato!',  vel 

episcopus  rata  semper  non  babercnt. 
Nos  autcm,  liabiio  viroruoi  prudeotium 

Consilio,  prò  bouo  pacis  de  assensu  ulri- 
usqué  partis  siatuimus,  ut  episcopus,  vel 
cius  niuicius,  semel  in  anno  in  hisduabus 

Ho^piiium  ePi-  Ecclesiis  io  S.  Ioannis  in  Insula,  et  S. scolii)  ad  Tisi-  • 
laiionem  dio,--  Mariae  de  Houzano  cum  tot  equiluris, 
cesis     proLici-  el  socjjs    cun,  (.,I0l  a|jag     EcclesiaS  C|)Ì- 
ce.iis  in  iocìs  scopatus  visitat,  suscipiatur  bonorince,  et 
el  lemporibui,.  ppQgQ.fg^^   ut  jn     rcditU    SUO    de  rebllS 

Ecclesiae  socundum  quod  consuevil,  bo- 
noretur.  In  Ecclesia  S.  Ioannis  de  Casa- 

nello  semel  in  anno  ipse,  vel  eius  nuncius 

hooorifice  suscipiatur  et  procurelur;  ca- 
pellani  autem  praediclaruin  Ecclesiamm, 
scilicet  S.  Ioannis  in  Insula,  et  S.  Mariae 

de  Ronzano,  et  rcliqui  clerici,  qui  sunt 

in  ipsis  capellis,  dabunl  episcopo  catbe- 
draticum,  et  quos  episcopus  excommuni- 
caverit  de  parocbianis  suis  vel  de  clericis 
manentibus  in  capellis,  ad  commuuionem 

inramentum  n- ipsi  non  admiltcnt.  Clerici   curam  aoi- 

ifS'iiìn  mar"*  gerenles,  et  vocali  ad  synodum 
aciericiseccic- venient,  el  quos  episcopus  ad  curam 
pracsiandum.   animarum  promovebit,  iiuelitaleni  ei,  et 

Ecclesiae  l'enncn.  iur.  babent.  De  ca- 
pella  vero  S.  Ioannis  in  Casancllo,  quae 

est  in  Alrovetcri,  babeal  cj)iscopus  quar- 
lam  decimarom  ci  mortuariorum,  et  ìlio 

qui  ibi  gerii  curam   animarum,  iurabit 

(ìdeli'tatem  Pcnnen.  episcopo  el  Pennensi 
Ecclesiae;  abbas  vero  babobii  pieno  iure 
insliliitioncm    et   deslilulionem    in  bis 

quioque  Ecclesiis,  scilicet  in  S.  Ioannis 
yuac  da i.i  fuc-  de  Insula,  S.  Mariae  ad  Ronzaoum,  S. 

'.'".let'ii^1  o'hì"  Ioannis  in  Casancllo,  S.  Nicolai  in  Gal- 
rfl-  bano,  S.  Salvatoris  ad  Fanum,  et  inler- 

dicluui,  (piod  ipse  posuerit  in  iam  dictis 
Ecclesiis,  et  quos  excommunicavcrit  de 

monacbis  vel  clericis  manenlibus  in  prae- 
diclis  EccIcmis  episcopus  non  absolvct. 
Si  quos  ad  sacro^  ortjìoes  do  monachi! 

(ij  Legendum  lorsiuii  prontutentu,  (n.  r.) 

episcopus  promovebit,  non  esigei  ab  eis 
iuramentum,  nisi  promoveat  eos  ad  curam 
animarum  gerendam;  privilegia  sane  san- 
clae  Homanae  Ecclesiae  monastero  S. 

Quirici  indulla  episcopus  couservabit  il- 
libata, ila  tamen  ut  praefata  sin!  privi- 

legia salva,  et  iam  dieta  monasteria,  et 
omnia  infra  ipsa  monasteria  consisientia 
sint  in  disposiiione  abbatis,  et  salva  sint 
ea  quae  in  bac  concordia  continenlur. 
Monacbis  et  clericis  S.  Ioannis  In  Casa- 

nello,  si  quos  episcopus  sibi  iurare  fecit, 

absolvet,  praeter  illuni,  qui  tenet  et  te- 
nebit  capellam  Alriveteris,  qui  tcnebilur 
ad  iuramentum  (idelilalis.  Clerici  vero 

gercntes  curam  animarum  in  capella  Ec- 
clesiae S.  Ioannis  in  Casancllo  suscipiant 

ipsam  curam  de  marni  episcopi,  et  tene- 
buntur  iuramento  episcopo  el  Pennensi 

Ec  clesiae.  De  reliquis  vero  dictis  Ecclesiis  Caeterae  sen- 

si quos  sibi  iurare  lecerit,  absolvet,  praeter leu,ia8  p&tles illos  qui  in  ipsis  Ecclesiis  curam  gerunl 
animarum.  Praeterea  episcopus  in  visi— 
tatione  parocbiae,  ipse,  vel  eius  nuncius 
recipielur  et  bonorince  iraclabitur.  In 
Ecclesia  S.  Salvatoris  ad  Fanum,  et  S. 
Nicolai  in  Galliano  consuctus  census  ei 

dabilur.  De  Ecclesia  S.  Salvatoris,  de 

qua  desiilutus  lucrai,  et  omnes  clerici, 
qui  sunt  in  Ecclesiis,  in  quibus  baptismus 

celebrati! r,  et  in  quibus  cura  geritur  ani- 
marum tam  in  capellis  omnibus  S.  Io- 

annis in  Casancllo,  quara  in  omnibus 
aliis  Ecclesiis,  sive  sint  capcllae,  sivc 

non.  in  quibus  geritur  cura  animarum, 
suscipiant  eam  curam  de  manti  episcopi 
et  reddant  ci  caibcdraticum,  et  tenebuntur 

ei  iuramento  fidclitalis.  De  quarta  vero  De  quarta  de- 
deci iiiKiium   el    mortuariorum  omnium nninrum  nie- dictas  episcopo 

praediciarum  Ecclesiarum,  excepta  capella  cl  MM 

de  Atro,  mcdiclalem  babebit  episcojius,  '  *  *  ' ur' et  mcdiclalem  alleram  abbas.  Correctio 

vero  in  spirilualibus  pcrlinebit  ad  epi- 

scopum,  in  tcmporalibus  ad  abbati-m. 
Manifesta  sane  crimina  omnium  laicorum 

parocbianomni  pracdiclarum  Ecclesiarum 

réferemur  ad  episcopum.  Ut  auiem  baec 
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omnia  perpetuimi  robur  firmitatis  obli- 
neant,  praesentis  scriplurae  paginam  no- 
strorum  sigillorum  impressione  signa- 
vimns. 

Ada  sunt  ista   in  civitaie  Anagniae 

anno  Dom.  1185,  pontificatus  domini 
nostri  LuciiHl  Papae  anno  tertio,  indici, 

iiuiusmodi    2,  mensis  decembris  die  22.  Hanc  igit'ir eouipositiouem  .  .  .  p  . 
et  sententiam  composit lonem ,  sicut  inter  vos  lacla  est 

Tmpp'  Lu  el  recepta,  ut  supcrius  de  verbo  ad  ver- 
bum  annotavimus,  auctoritale  apostolica 
confii  mamus,  et  praesentis  scripti  patrocinio 
communimus,  statuenles,  ut  nulli  omnino 

liominum  liceat  liane  paginam  nostrae 

confirmationis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire;  si  quis  autem  hoc 

attemptare  praesumpserit,  indignationem 
nmnipotentis  Dei  el  beatorum  Polii  el 

Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  incur- 
surum. 

Dalum  Anagniae,  xiv  kal.  februarii  (1). 
Dal.  die  19  ianuarii. 

VII. 

Decrelalis  contro,  nonnullos  abusus  in 

Pictavensi  dioecesi  invectos  (2). 

SUMMARIUM 

Beneficia  ecclesiastica,  antequam  vacent,  non 
promittenda.  —  Episcopo  Pictaven.  de  be- 
neficiis  ultra  sex  menses  vacantibus  col- 

lationem  concedit.  —  Ius  eidem  elargitur 
in  abbatissas  sui  episcopatus.  —  Praepo- 
siturae  quoque  Ecclesiae  Pictaven.  colla- 
lionem  concedit.  —  De  duobus  beneficiis 
simul  non  retinendis. 

Lucius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  Guillelmo  Pictavensi  episcopo,  sa- 

lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  sit  in  Lateranensi  concilio  con- 
R 6 1)  0  fi  f  '  3     6C*~        *  1*1 

ciesiasiica,  an-  stilutum  ad  ìmmodcratam  quorundam 
«equam  Taceni,  avariliam  coercendam,  et  lollendam  ma- 

(t)  Hoc  privilegium  anno  1184  esse  cousignan- 
dum,  optime  deducitur  ex  nolis  chronologicis,  quae 
in  calce  sententiae  a  delegatis  apostolicis  in  causa, 
de  qua  lue  agitur,  latae  leguntur.  (2)  Ex  Car- 

tulario EccK  siue  huius  edidil  Mai  tene,  Anecdot., 
ioni,  i,  pag.  6*0. 

in  pp.  19 

teriam  iurgiorum,  ne  beneficia  ecclesia- 
stica, donec  vacaverint,  promittantur: 

grave  nobis  est  et  molestum,  quod  in 
dioecesi  tua  abbates  et  priores  instituta 
sai u uria  surda  aure  transire  et  huiusmodi 

promissiones  illicitas  lacere  perhibentur. 
linde  ne  baec  enormitas  quae  salubri 
fucrat  constilutione  praecisa ,  vires  ex 

dissimulatone  resumens  perniciosa  li- 
cenlia  donno  inolescat;  fra  terni  tali  tuae 

praesentibus  literis  indulgemus,  ut  huius- 
modi promissionibus  irrilalis,  si  occa- 

sione dissenlionum,  quae  exinde  frequen- 
ter  emergunt,  culpa  illorum  qui  praesen- 
lationem  babere  noscuntur,  ultra  sex 

monsos  Ecclosias  vacare  conlingerit,  li- 
ceat libi  de  auctoritate  Apostolicae  Sedis, 

ornili  conlradiclionc  vel  appellatione  ces- 

sante, de  personis  idoneis,  sine  prackidi- 
cio  lanieri  eorumdem,  imposterum  ordi- 

nare. Nolumus  autem,  ut  ex  hoc  maiori- 
bus  Ecclosiis  debita  reverenlia  minuatur. 
Ut  etiam  iniunctum  libi  oflìcium  tanto 

liberius  exequaris ,  quanto  apostolicum 
libi  videris  adesse  praesidium,  sollicitu- 
dini  tuae  pracscnli  aucloritate  concedi- 
mus,  ut  abbatissas  et  alias  mulieres,  quae 

in  episcopatu  tuo  domibus  religiosis  prae- 
esse  noscuntur,  per  quartini  insufficien- 
tiam  et  negligentiam  Deo  devolae  foe- 
minae  observantiam  religionis  exorbitanl, 
cum  Consilio  dilectorum  filiorum  nostro- 

rum  Sancii  Cypriani  et  de  Pinu  abbatum 
corrigere  valeas;  et  si  inventae  fuerint 
contumaces,  absque  appellationis  diffugio 
disciplina  ecclesiastica  coercere:  ut  quae 
remediorum  fomenta  non  sentiunt,  pu- 

trida ferro  vulnera  resccentur:  salvis  Ec- 

clesiis,  quae  nullo  mediante  Romano 
Pontifici  sunt  subiectae.  Ad  haec  autem 

praeposituram  Ecclesiae  tuae  cum  vaca- 
ret,  idoneam  assignandi  personam  cum 
assensu  maioris  et  sanioris  partis  capituli 
liberam  tibi  tribuimus  facultatem.  Quod 

si  super  ea,  vel  super  alio  Ecclesiae  tuae 
beneficio  cuilibet  conferendo  tuae  devo- 

tioni  scripsimus,  arctari  te  nolumus  man- 
datum  apostolicum  adimplere,  sed  disi 

An.  G.  1184 

non  prorait 
tenda. 

Episcopo  Pic- taven. de  be- neGciis  ultra 

sex  nionses  va- 
cantibus colla- liouem  conce- dit. 

Ius cidem  elar- 

gilur  in  abba- tissas sui  epi- 

scopatus. 

Praepositurae 

quoque  Eccle- 
siale Pictaven. 

collationem 
concedit. 
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honesta  persona,  et  beneficio  dign
a  ex- 

tilerit  prò  qua  literas  apostolic
as  conti- 

gerit  emanare.  Hoc  autem  propter  f
utu- 

ram  Ecclesiae  tuae,  quae  vacare  propo-

nitur....  idonei  assignandi  tuis  nobis  l
itens 

iniimetur,  ne  forte  per  ignorantiam
  ve- 

ritaiis  denuo  libi  scribere  compella
mur 

Cum  vero  de  iure  et  consuetudin
e  ad 

episcopum  Piclavensem,  qui  prò  temp
ore 

faérit,  perlinerc  dicilur  in  conv
entualibus 

ecclesiis  clericorum  in  dioecesi  Pictave
nsi, 

et  niliilominus  in   Ecclesia  Daura
censi 

unum  canonicum  facere  praesenti  pagina 

prol.ibemus,  ne  quis,  appellalionis 
 prae- 

textu,  quod  libi  competit  in  bac
  parte , 

De  ducbusbe-tk-boat  impedire.  Sane  cum  quidam  viri 
neiìciis   simui    ••  •   j     ui  ai]  unum  priotatum  regen- 

dum  vis  sulliciunt,  plerumque  duo
s  am- 

binone damnabili  appetant,  et  delinere 

piaesumant;  discretioni  tuae  praecip
imus, 

ut  banc  praesumpiionem  compescas
,  et 

lani  abbates,  quam  archipresbyleros, 
 ÓV 

canos  per  luam  dioecesim  constii
utos  ad 

sus.  ipiendum  ordinem  sacerdoti!, 
 si  ido- 

nei bienni,  appellatione  remota  com
pel- 

cum  somis  Jas.  Nulli  ergo  omnino  bominum  lice
al 

daajuus  pe-  ̂   ̂ ìmm   n0strae   concessionis  et 

probibilionis  infringere,  vel  ei
  ausu  te- 

merario contraile.  Si  quis  autem  noe  at- 

tentare praesumpserit,  iodignatiomm  o
m- 

nipotentis  Dei  et  beatorum  Retri  et
  Pauh 

se  noverit  incursurum. 

Datnm  Veronae,  in  idus  marlu. 

Dui.  die  13  martii  anno  Domini  1184, 

ponlif.  anno  ili. 
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Vili. 

Decretum  cantra  haerelicos  (1). 

SUMMAiUUM 

procemium.  —  i.Con.lcmnatio  om
nium hnere- 

sum.  — 2.  H.iereses  nonnullae  nominantur. 

_  3.  Prolubelur,  ne  quis  sine  permissione 

Sedts  Aposlolicae.vel  ordinarli  loci  prac
d;- 

cet.  —  A.  Anathematiiatio  haeresum  contra 

(1)  Ex  Con-cil.  tOOD.  xiii.  -Cap.  Atlubolcn
dum